
Smlouva o dílo č. 200/2/2020
na realizaci stavby

««StanoviStč podzťmnich kontejnerá ul. Radniční Mosť*
uzavrená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

1.1 Objednatel: 
Zastoupený:
Sídlo“
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení*.
Č. ú. výdajového:
Č. ú. příjmového: 
E-mail;
ID datové schránky:
(dále jen objednatel)

1.
Smluvní strany

Statutární město Most
Mgr. Janem Paparegou, primátorem mésla
Most, Radničm' 1, PSČ 434 69
00266094
C200266094
Česká spořitelna a.s. pobočka Most
27-1041368359/0800
19-1041368359/0800
posta@mesto-mosí. cz
pfYbfvy

1.2 Zhotovitel: 
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
Č.ú.
E-mail:

ADS.M s.r.o.
Janem Slavíkem 
Chof,o\ 357,439 22 Chožov 
25441787 
CZ25441787 
ČSOB Most 
174724332/0300 
info@adsm.cz 

ID datové schránky: 7o68ja
Z^sán v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Ústí nad Labem 
oddíl C. vložka 18548 
{dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve včccch technických:
za objednatele

za zhotovitele: Jan Slavík

1.4 Zástupce pověřený jednáním na stavbě: 
za objednatele:

za zhotovitele: Jan Slavík

1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle článku V., bod 5.8,5.9,12.3 a 12.4:
/a objednatele: Mgr. Jan Paparega, primátor do max, ceny 2 mil. Kč bez DPH, pro každý jednotlivý 

změnový list
do max. ceny 100 tis. Kč bez 

DPH, pro každý jednotlivý změnový list

za zhotovitele; Jan Slavík



'2.1 Výchozí údaje
2.1.1 Název stavby:
2.1.2 Místo stavby;
2.1.3 Investor:
2.1.4 Vlastník:

II.
Výchozí podklady a údaje

„StaDOvíštč pod/einních kontejnerů ul. Radniční Most^
ppč. 6367/8; 6367/18; 6367/45; 6367/41; 6367/15; 6367/50 6367/3 k.ú. Most 11
statutární město Most
statutární mésto Most

Smlouva se uzavírá na základě výsledku hodnocení nabídek podaných v zadávacím řízeni pro zadání 
veřejné zakázky podle §27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a Pravidel pro zadávám a průběh veřejných zakázek malého rozsahu siatuiámího tněsia 
Mostu,

III.
Předmět plněni

3.1 Zhotovitel je povinen provést podle projektové dokumentace zpracované společností NK2D Projekt 
s.r.o.. Pr. Holého 2007 Most, C. zakázky 935 z 12/2019, název „Stanoviště polopodzemních 
kontejnerů a zpevněných ploch pro VK v lokalitě města Mostu“ rozšířené o výkaz výměr, a technické 
specifikace či technické a uživatelské standardy a v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v 
zadávacím řízení označeném shora, dílo, kterým je realizace stavby nStanoviŠtl podzemních 
kontejneru ul. Radniční Mosť*.
Realizací stavby vznikne nové stanoviště podzemních kontejnerů v ul. Radniční v Mostě,

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, včas a řádně a 
s odbornou péčí. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla poddodavatclc uvedeného 
v seznamu poddodavaíelů, který je přílohou Č. 3 léto smlouvy, a který je totožný se seznamem 
poddodavatelů poskytnutým zhotovitelem objednateli v zadávacím řízení označeném shora. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že poddodavalel nebude provádět část díla, k jejím už prt) vedení se 
zavázal, s pomocí jakéhokoliv dalšího poddodavatele. Případné schválení změny poddodavatele bude 
provedeno změnovým listem (příloha č. ) této smlouvy). Při provádění díla poddodavatelem má 
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3.3 Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečil veškeré práce, dodávky a služby 
a další plnční, kterých je třeba trvale Či dočasně k zahájení, provedení a dokončení dQa, zejména:

vytyčeni staveniště a prostorové polohy stavby vč. zajištění protokolu od oprávněného geodeta, 
geodetické dokumenUce a dokumentace skutečného provedení stavby
vytyčení a zajištění veškerých stávajících a nových inženýrských sítí vČ. zajištění potvrzení 
správců inženýrských sílí
předáni všech potřebných dokladů, rozhodnuti, prohlášení o shodě na použité materiály, revizí, 
osvědčení, atestů

- vedeni stavebního deníku a jeho předávání se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek 
stavebního úřadu, investora a správců inženýrských sítí 
dodržování podmínek stavebního povoleni 
provádění veškerých požadovaných zkoušek dle platné legislativy 
dodržování zkušebních a kontrolních plánů, HMG
zajištěni zařízeni staveniště a skládky, vč. úhrady provozu zařízení staveniště, jeho vyklizttii a 
uvedení příslušných ploch do původního stavu
zajišťování potřebných rozhodnutí - povolení ke zvláštnímu užíváni komimikaci, souhlas se 
zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného prostrausrví apod. 
fotodokumentaci stavby
prováděni úhrady veškerých pcjplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a úhrady 
potřebných médií
zajišťování dopravních opatření nutných k provedení díla 
zajištění a předání dokladové části spcciílkované v článku 11.2.



Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém ja/yce.

Objednatel se zavazuje řádné provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit cenu za jeho 
provedení, sjednanou v čl. V., bod 5.1 této smlouvy.

IV.
Doba plnění

Doba p}nčni:
Termín předáni staveniště: do 1 týdne od písemné výzvy objednatele
Zahájeni stavebních prací: do 1 týdne od předání staveniště
Dokončení díla: nejpozději do 3 týdnů od zahájení stavebních prací

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a proiokolámim předáním 
objednateli. Rádně zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí dílo, které nebude vy'kazovat 
žádné vady a nedodělky a bude schopné bezvadného provozování.

4.3 Zhotovitel se zavazuje řádné zhotovené dílo předat objednateli do pétl pracovních dnů od jeho 
zhotovení, kterým se rozumí dokončeni díla dle odsl. 4.1 a objednatel se zavazuje do pěli pracovních 
dní od doruěeni písemného oznámení zhotovitele, že dílo Je zhotoveno, budou-li splněny další 
náležitosti léto smlouvy, dílo převzít. Objednatel je oprávněn převzít dílo i s pKpadnými drobnými 
vadami a nedodělky, které nebudou bránit řádnému provozování, pokud se zhotovitel písemné zaváže 
tyto drobné vady a nedodělky odstranit v dohodnutém tennínu. Pokud zhotovitel drobné vady a 
nedodělky v dohodnutém terminu neodstraní, platí, že dílo předáno a převzato nebylo.

4.4 Zhotovitel /pracuje závazný Časový harmonogram prací a kontrolné zkušební plán, který předá 
objednateli při předání staveniště. Postup, provádění, termíny a četnost zkoušek bude v souladu s 
příslušnými technickými normami ČSN a práxmími předpisy České republiky. Podklady budou 
sloužit ke kontrole postupu a prováděni prací.

4.5 Při prodlení zhotovitele se zahájením prací trvajícím déle než Jeden týden nad rámec sjednaného 
termínuje objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupil.

4.6 V případě rozšíření rozsahu díla o vice než 15 % nebo omezení rozsahu díla o více než 10 % na 
základě požadavku objednatele z důvodů, za které neodpovídá zhotovitel, je zholovilcl oprávněn 
podal objednateli odůvodněný požadavek na prodlouženi nebo zkrácení doby plnění,

4.7 Písemnou žádost o prodloužení doby plnění je zhotovitel povinen předat objednateli min. 10 
pracovních dnů před termínem dokončení díla.

4.8 Prodlení zhotovitele s plněním díla z klimatických důvodů se považuje za odsouhlasené zápisem do 
stavebního deníku stvrzeného podpisy obou smluvních stran.

4.9 Změny doby plnění mohou být provedeny „Změnovým listem“ (příloha Č. l této smlouvy). Případné 
schválení změny poddodavalele bude provedeno změnovým listem (příloha č. 1 této smlouvy).

V.
Cena

5.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a Činí 345.335,21 Kč bez DPH. Kccnč díla bude 
připočteno DPH ve výši určené právmím předpisem platným ke dni uskutečnění zdanilelncho plněni.

Slovy: třístačtyřiceipéuisíclrisiatncelpět konin českých dvacetjedna haléřů



Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých práci, dodávek a služeb obsažených v dl. III,, odst, 3.3 této 
smlouvy.

5.2.1 Zhotovitel opracoval dodavatelský položkový rozpočet díla po jeho jednotlivých částech (dále jen 
položkový rozpočet). Položkový rozpočet byl zpracován na sjednantm nqvýše přípusinou cenu díla a 
předán objednateli v jednom vyhotovení. Na základč tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel 
provádět a objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací 
protokoly. Soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokoly budou 
objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Při stanoveni ceny částí díla bude 
postupov’âno takto:
- lam, kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude tato cena nebo její část vypočtena jako 
násobek sazby za jednotku a čísla vyjadřujícího množství skutečné provedené práce v příslušných 
položkách.
Vzájemné odsouhlasené soupisy provedených prací agišťovaci protokoly poslouží jako podklad pro 
zpracování faktur a eventuální vypořádáni vzájemných vztahů za okolností uvedených v bodé 5.7. 
5.8 a 5.9 této smlouvy. Tím není dotčeno ujednáni obsažené v odst. 5.1 této smlouvy.

5.3 Zhotovitel prohlašuje, že si projektovou dokumentaci rádné prostudoval a s jejím zněním je plné 
obeznámen. V případě zjišténí chyb a nedostatků v projektové dokumentaci je Zhotovitel povinen 
neprodlené o této skutečnost: In formo v« Objednatele, který je povinen tento nesoulad napravit 
v dohodnuté lhůtč. není-U stMwvtivo tak ve Mté pHsnékné k povaze nedostatku projektové 
dokumentace, a neučiní-li tak, nevzniká mu nárok na změnu ceny díla či posun termínu realizace. 
Zhotovitel zaručuje, po řádném seznámení s podklady nutnými pro realizaci díla, úplnost Txjzpočtu.

5.4 Práce a dodávky nad rámec teto budou posuzovány jako dodatečné stavební práce. Práce a dodávky 
sjednané v této smlouvě, které nebudou po dohodč zholoviiele a objednatele provedeny, budou 
posuzovány jako ménépráce.

5.5 Provedeni veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemně schváleno 
objednatelem.

5.6 ZhoU>vitei je povinen provést dodatečné stavební práce požadované objednatelem, objednalel 
dodatečné stavební práce uhradí odděleně nebo v rámci ixízšírení předmětu plnění (díla) této 
smlouvy.

5.7 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem:

5.7.1 Dodatečné stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou oceněny 
podle těchto položek-

5.7.2 Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou oceněny takto:

■ Stavební a montážní práce se budou oceňovat dle aktualizovaných „Katalogů popisu a 
směrných cen stavebních prací“, resp. „Katalogů popisů a směrných cen montáží 
technologických zřízení URS Praha“ (dále jen Sméme ceny), a.s. platných v době 
provádění vícepraci. Pokud nabídková cena zhotovitele byla v době předložení nabídky nižší 
než cena dle aktualizovaných Směrných cen URS Praha, a.s., sníži sc cena dle 
aktualizovaných Směrných cen ÚRS Praha, a.s. o tolik procent, o kolik procent se liší 
porovnávané ceny převedené na procenta, 100% představuje pro účely výpočtu cena dle 
aktualizovaných Směrných cen ÚRS Praha. a.s. Při změně Směrných cen ÚRS Praha. as. se 
datem aktualizace rozumí datum zveřejnění aktualizovaných cen.

■ Specifikace a materiály budou oceněny dle skutečné ceny pořízení a budou doloženy 
doklady o pořízeni.

• Náklady na pořízení materiálů {dopravné) budou oceněn> dle aktualizovaného Sazebníku 
přirážek pořizovacích nákladů ÚRS Praha, a.s.



■ Pro oc«nčni zednických výpomocí, podílu přidružených výkonů, mimostaveniStní doprav\' 
a přesunů budou použily sazby uvedené v Pravidlech ..M“ pro užilí katalogu smémých cen 
montážních prací, vydaných ÚRS Praha, a.s.

• Pro neslandardoi slavehní a montážní práce a výrobky ve specifikacích budou zhotovitelem 
předloženy objednateli cenové nabídky nejm^é tří v úvahu přicházejících firem. Výbér 
firmy pro nestandardní práce a výrobky provede objednatel do tří pracovních dnů od 
předloženi cenových nabídek.

• V připadé Tiutnosü ocenh nčklert práce nespecifikované smémými cenami ÚRS Praha, a.s., 
ocení se tyto práce HZS,

■ HZS se stanovi (bez DPH): • stavební práce 300,- Kč/hod.
“ pro montážní práce 300,- řCč/hod,
- pro revize a zkoušky 500,- KČ/hod.

K cenám veškerých dodatečných stavebních prací již nebudou rozpočtovány žádné náklady na
umísténí stavby.

5.8 Na základe požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační ocenění dodatečné 
stavební práce před realizací. Do 15 kalendářních dnů po provedení předem schválených 
dodatečných siav^jmch prací je zhotovitel povinen předložit oÍ:^ednateli .Změnový lisť‘ (příloha č. 1 
této smlouvy) obsahujíc! ocenění skutečně provedených dodatečných stavebních prací formou 
v souladu s bodem 5.7 této sm)ou\^.

5.9 Zhotovitel je povinen předložit objednateli „Změnový list** (příloha č. 1 této smlouvy) i ohledné prací 
a dodávek, které nebudou po dohodč zhotovitele a objednatele provedeny (ménépráce), nebo budou 
provedeny v menSrm lozsahu, Méněprácc budou oceněny podle dodavatelského položkového 
rozpočtu zmíněného v bodč 5,2 této smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena nejvýše 
přípustná cena díla uvedená v č). V, bod 5. l Ičlo smlouvy.

VI.
Platební podmínky

6.1 Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě soupis skutečně
provedených práci a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol k odsouhlaseni ve čtyřech 
vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu ,kz nebo .xls (dle podkladů objednatele) . 
Zástupce objednatele pověřený kjednání nástavbě je povinen nejpozději do 15 dnů ode dne 
obdrženi soupisu skutečné provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, 
tyto dokumenty schválil, případně je písemnou formou vrátil s odůvodněním svého postupu.

6.2 Podkladem pro placení je faktura. Provedené práce budou fakturovány na základě vzájemné
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací dle ucelených části a zabudovaných dodávek 
po provedení díla a jeho převzetí objednatelem, tedy po podpisu předávacího protokolu. Nedílnou 
součástí faktury bude rovněž vzájemné odsouhlasený položkový soupis skutečně provedených prací 
a zbudovaných dodávek. Bez oboustranně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací 
nebude faktura proplacena.

6.3 Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její 
vČa.snosii za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude 
dle tohoto příkazu proplacena.

6.4 Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Dále musí faktura obsahoval číslo smluvního vztahu .s objednatelem,

Bcx kterékoliv těchto nálciitosfi tibude faktura proplacena.

6.5 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případě, že při předáni díla budou v zápise o 
předání a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je povinen uhradit



6.8

po^astavenou Částku do 30 dnů ode di\c, kdy i^ástupce objednatele písemné potvrdí odstranění vad a 
ncdodéíkd z přejímacího řízení die Číánku XI.

Objednatel je oprávněn lakiuru vrátil ve Ihůté j^í splalnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění a 
(húta splatnosti začne plynout dnem doručeni opravené fekfury objednateli.

Plátce DPH staiuiámi město Most, ul. Radniční 1/2 , Most, IČO 00266094, DIČ C200266094 jako 
příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo a které odpovídá číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 4Í a?. 43 platnému oá l. Jedna 2015, tímto prohlašuje, žc ve v^iahu k danému 
plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a žc přijaté plnění použije výlučné pro účely, které 
nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije řežím přenesení daňové povinnosti 
dle J 92e záJcoca č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znětu pozdějších změn a doplňků. 
Daft z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plněni (zhotovitel).

Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účru, které zhotovitel 
určil v přihlášce k registrací plátce DPH ke zverejnčni, považuje se povínnosi objednatele zaplatit 
DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet.

Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany ve smyslu 
§ 109a cit. zákona dohodly, žc objednatel zaplatí cenu plnění takto:

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet zhotovitele vedený u ČSOB a.s,, pobočka Most, Č. účtu 
Í74724S32/0300

b) DPH zaplatí na účet $0039 - 77621411/0710, pod variabilním symbolem č. 25441787, konstantní 
symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě správce dané bude uveden den 
uskutečněného zdanitelného plněni nebo den přijeti ůpíafy.
Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77621411 je číslem matriky baiikovniho účtu 
příslušného finančního úřadu (správce dané) dle sídla zhotovitele, a tedy součástí čísla bankovního 
účtu správce daně, na který dodavatel platí DPH. Při placení DPH bude objednatel postupoval podle 
§ Í09a cit. zákona. Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost objednatele zaplalit 
zhotoviteli cenu díla řádně splněna.

6.9 Faktury lze zasílal elektronicky na adresu fakturv@jnesio-most.cz.

VII.
Záruční doba

Zholoviiel odpovídá za to, že předmět léto smlouvy je zholovený s odbornou péčí podle podmínek 
této smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli.

Drobné vady a ncdodčlky nebránící provozu existující při předání a převzetí díla budou sepsány 
v předávacím protokolu a objednatel určí přiměřený termín k jejich odstranění. Pokud zhotovitel 
tento lermin nedodrží, považuje se dílo za nepředané a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla 
v prodlení.

Smluvní strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek. Že dílo bude po záruční 
dobu bezvadné způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu obwklé vlastnosti a 
bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahují ke 
dni započetí běhu záruční doby.

7.1

7.2

7.3

7.4



7,7

7.8

8.1

8.2.

83.

8.4.

Práva objednatele z vadného plnéni (dáJc též ..nárok z odpovědnosti za vady‘* nebo ..nároky z vad 
díla“) se řídí přísiuSnými ustanoveními zákona Č, 89/2012 Sb„ občanský zákoník. Na předané dílo 
poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost díla. Zániéní doba se sjednává v délce trvání 60 
měsíců na stavební práce

7.6.1 Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádně provedeného dila bez jakýchkoliv vad a 
nedodélků ol^ednalclcm. V případě odstraněni reklamované vady dila nebo jeho části počíná plynout 
záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho Části po odstranční vady.

Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí objednatel zhotoviteli písemně bez 
zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil. Pokud objednatel uplatní již v oznámení vad díla 
(reklamace) nárok z odpovědnosti za vady. je zhotovitel povinen tento nárok uspokojil. V případě, Že 
ot^ednaiel uplatní nárok na odstranění vad a neurčí k lomu Ihútu, je zhotovitel povinen vytčené vady 
odstranit nejpozději do patnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud objednatel neuplatní 
již v reklamací nárok zodpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen nejpozději do pěli dnů po 
doručení reklamace zahájit reklamační řízení, v něm zjistit, jaký nárok z odpovědnosti za vady bude 
objednatel uplalfioval, a tento nárok uspokojit ve sjednané Ihůtě, případně, pokud k dohodě o Ihůtě 
nedojde, ve Ihůtě určené objednatelem.

V případě, že zhotovitel nezahájí odstranění vad nebo reklamační řízení včas, bude na porušení 
povinnosti písemné upozorněn a nezjedná-li nápravu do tří pracovních dnů od doručení tohoto 
upozorněni, má objednatel právo zajistil odstranění vad na náklady zhotovitele. Stejné právo má 
objednatel i v případě prodleni zhotovitele s odstraněním vad.

7.9,1 Uplatněním nároků z vad dila nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní 
pokuty.

7.10 Reklamaci vad díla, pokud lak objednatel neučiní sám, je oprávněn provést bezodkladně po zjištění 
vad i případný budoucí provozovatel dila, kterého k lomu objednatel zplnomocní.

7.11 O odstraněni vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídil předávací protokol.

VITI.
Práva a povinností smluvních stran

Nejpozději tři dny před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli .staveniště určené k provedení 
díla. O předání staveniště pořídí smluvní strany zápis. Ode dne předání staveniště je zhotoviteli 
povinen vést stavební deník. V téže Ihůtě je zhotovitel povinen předal objednateli informaci o 
pracovní době svých zamésinanců a případné změny oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu.

Zhotovitel se zavazuje Ix týdně konzultovat s objednatelem postup prací.

Zhotovitel se zavazuje prováděl dílo v souladu s prá\Tiími předpisy, příslušnými ČSN, oborovými 
normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné 
předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděru díla, zajišťoval na stavbě občasný technický dozor a v 
jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou pro%áděny podle předaných podkladů, smluvních 
podmínek, právních předpisů, technických norem a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Za lim 
účelem má přístup na siavcništč. Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní 
neprodleně zápisem do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto 
vady neodstraní v určené době a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybné k podstatnému 
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo dál příkaz k přerušení prací a 
zajistil odstranění vad na náklady zhotovitele. Za takto provedené práce zhotovitel odpovídá stejně.



8.7.

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

jako by byly provedeny jeho poddodavatelem.

ZhoiovitcI je povinen zabezpečil účast svých pracovníku na provéřov^ svých dodávek a prací 
technickým dozorem objednatele a činit neprodlené opatření k odstranění vytčených závad.

Zhotovitel je povinen pozval objednatele k prováděným zkouškám a k provčřeni prací, které budou v 
dalším pracovium postupu zakryly nebo se slanou nepřistupnými. Pozvánku k prověření těchto prací 
je zhotovitele povinen zapsal do stavebního deníku nejméně 3 pracovní dny předem. Ncučiní-li tak. 
Jc povinen na Žádost objednatele zkoušky opakovat a práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel není 
povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrvvany’ch práci v požadovaném termínu zúčastnit. 
Neúčast rádně pozvaného objednatele však nebráni zhotoviteli v provedení zkoušky a pokračování v 
provádění díla.

PH provádění demoličních prací se věci z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, stávají majetkem 
zhotovitele, mimo: odfrezovaného živičného povrchu, konstrukčních vrstev vozovky, stožárů VO, 
obrubníků, dopravního značení, poklopů uličních vpusti. S těmito včemi naloží zhotovitel v souladu 
s požadavky jejich provozovatelů nebo vlastníků.

8,8. Likvidaci a úklid staveniště ukončí zhotovitel do 5 kalend^ích dnů ode dne ukončení díla a 
protokolárně je předá zástupci objednatele.

8,9, Žádnou stavební činností zhotovitele nesmi dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, okolí stavby a 
veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí zasažené prostory.

8.10. Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojil ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv případné 
škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohodě s postiženým jemu uhradit.

8.11. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastni náklady odpady, 
které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů od jejich vzniku.

8.12. Strany sjednávají, že nebude-Ii na dílo, tj, „Stanoviště podzemních kontejnerů ul. Radniční Most“, 
projektová dokumentace zpracována společností NE2D Projekt s.r.o., č. zakázky 935 z 12/2019, 
které má být zhotoveno podle léto smlouvy, vydáno pravomocné stavební povolení a/nebo územní 
souhlas nej později do konce 31. října 2020, bude dílo provedeno v roce 2021 za stávajících podmínek 
(dle léto smlouvy) • vyjma doby plnění dle odst. 4.1. čl IV., která bude v tomto případě stanovena 
následovně: dokončení díla/slavebních prací bude provedeno nej později do 31. května 2021. O shora 
nastíněném vyrozumí objednatel zhotovitele bezodkladně potě. co uvedenou skutečnost sám zjistí-

IX.
Smluvní pokuty

Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody a na odstoupení od 
smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovílele.

Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtováni, pro pHpad. 
nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, který způsob zvoií.

Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, na základě své vůle, 
ustoupit. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se práva na ni.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla čím' 1.000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků činí 0,5% z ceny díla za 
každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodlení s jejím/jeho odstraněním.



9.8

9.9

9.11

9.15

KU

Smluvní pokuta za vady díla a nedodělky díla zjíSténé objednaielem v záruční době činí 0.5% z ceny 
díla za každou vadu či nedodělek a kalendářní den jejich trvání ode dne následujícího od převzetí 
leklamace, pokud zhcnovitel vadu nebo nedodělek neodsiram do patnácti dnů od doručení lekiamace, 
případné ve Ihůlě sjednané s objednatelem, nebo pokud ve Ihülè stanovené objednatelem zhotovitel 
neuspokojí jiný nárok objednatele z odpovědnosti za vady.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště činí 0,5% z ceny díla za každý 
započatý kalendářní den prodlení.

Jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí dodávky a veřejné komunikace a 
nezajistí neprodlené vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý případ.

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozvat zástupce objednatele ke kontrole 
z^tfývaných prací nebo účasti na zkouškách činí 5.000,- K.0 za každý případ.

9.10 Jesthže zhotovitel trvá na zahájení přejímacího řizanf a při přejímacím řízení se i stí, že dílo nebylo 
rádně provedeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla.

Smluvní pokuta za porušeni povinností zhotovitele vyplývajících z kontrolně zkušebního plánu činí 
0,5% z ceny díla za každý případ.

9.12 Smluvní pokuta za nedodržení platných ČSN a příslušných TKP činí 100% příslušné ceny prací. Tuto 
smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snížil na základě vyhodnocení závažnosti právní 
povinnosti. V případě, že nejde ke shodě, postupuje objednatel dle bodu lO.I této smlouvy

9.13 Smluvní pokuta za nedodrženi požadované kvality materiálu (např. jakost, barva) činí 100% ceny 
příslušného materiál a Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snížit na základě 
vyhodnocení závažnosti právní povinnosti. V případě, že nedojde ke shodě, postupuje objednatel dle 
bodu 10.1 této smlouvy.

9.14 Smluvní pokuta za porušeni pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany zdraví na 
pracovišti zhotovitelem Činí Částku stanovenou v příloze č. 2 této smlouvy.

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele mít na staveništi ve své pracovní době tr'ale 
dostupný stavební deník Činí 0.1% z ceny díla za každý zjištěný případ a zhotovitel je povinen 
neprodlené odstranit protiprávní slav. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním protiprávního stavu 
Činí 0,1% z ceny díla za každý započaty' pracovní den prodlení následující po zjištění protiprávního 
stavu.

9.16 Smluvní pokuta za porušeni ostatních právních povinností zhotovitele čim’ 3.000,- za každý prípad.

9.17 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele sc zasláním podkladů BOZP {viz bod 10.15) činí 0,1 % z 
ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.18 Objednatel má právo pohledávku na zaplaceni smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich z^očist 
s pohledávkou zhotovitele na zaplaceni ceny díla.

X.
Další ujednání

Objednatel si v-yhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb., 
neodpovídají CSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době béžně požadované. 
Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací na svůj náklad-



1.2 Poplatky za uložení přebytečné zeminy, slaveništního odpadu a za zábor veřejného pmstranství jsou 
součástí ceny díla.

10.5

10.6

10.7

10.8

Zhotovitel postupuje při provádční díla samostatné a při respektování zejména: 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

• vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích z^zpečujících bezbariérové 
užíváni staveb
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovnéprávílích vztazích a o zajištění bezpečností a ochrany zdraví pH činnosti nebo 
poskytováni slu^b mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

• nařízení vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích

- zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochranč
• vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
• zákona č. 22/1997 Sb, o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonu
- nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 

výrobky
• zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce

požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu oprávněnými orgány
• požadavků objednatele stanovených Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Mostu č. 

4/2014, o vedení technické mapy obce. Pokyny pro stavebníky při pořizování geodetických částí 
dokumentace skutečného provedení stavby, Pokyny pro stavební úřad v rámci projektu Digitální 
technická mapa mčsta Mostu, (dále jen „DIMM"), Pokyny pro zadávání geodetických prací 
v rámci projektu DTMM, Provozní dokumentací DTMM, zejména provozním řádem ÜTMM, 
Rámcem datového modelu, Popisem výměnného formátu DGN a Metodickým návodem pro 
pořizování a tvorbu aktualizačních dat IJMPS, zveřejněných na internetových stránkách 
objednatele, portál „DTMM“, sekce Dokumenty*' (dále jen ,.požadavky objednatele v rámci 
projektu DTMM")

10,4 Zhotovitel je povinen písemně upozornil objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
véd převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
^otovítcl mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v bode 10.4, odpovídá za vady díla, způsobené 
použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynu daných objednatelem a za škodu 
v léto souvislosti vzniklou. Stejně tak odpovídá, pokud jich použil, přestože ktomu němči písemný 
pokyn objednatele daný na základě upozorněni dle ě. IÜ.4 teto smlouvy.

Zhotovitel je povinen před zahájením vlastních stavebních prací zabezpečil zejména rozhodnutí o 
zvláštním užívání komunikaci v, důvodu provádění stavebních prací, povolení zařízeni staveniště, 
povolení dopravního omezení a odsouhlasení přepravních tras ke staveništi.

Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skutečnosti důležité pro kontrolu 
piněni smlouvy, zejména údaje o předání a převzetí staveniště, údaje o Časovém postupu prací, o 
jejich jakosti, zdůvodnční odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje důležité 
pro posouzeni hospodšmosli prací a údaje nutné pro orgány státní správy.

Technický dozor objednatele je povinen sledoval obsah deniku a k zápisům připojovat své 
stanovisko. Během pracovní doby zhotovitele musí být deník trvale přístupný. Povinnost vést deník 
končí odstraněním případných vad a nedodělku. Stavební deníky budou uloženy na staveništi.



Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušil práci, pokud odpovědný 
orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život a/nebo zdraví 
pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné škody.

10.9

W 10.10 Zhotovitel je povinen zabezpečil účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací, které 
f provádí technický dozor a Činil neprodleně opatření k odstraněni vytčených závad.

10.11 Smluvní strany se dohodly, že lze provádět započteni vzájemných po hledá vek .

10.12 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm až do jeho řádného ukončení 
a protokolárního předání objednateli nese zhotovitel.

10.13 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou 
Činností u
Zhotovitel je povinen toto pojištční zachovat po celou dobu trvání smluvního vzttóu.

10.14 Zhotovitel, vč. jeho poddodavalelů. odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosri práce, požární 
ochrany a ochrany zdrávi (BOZP) na pracovišti.

XL
Předání a převzetí

11.1 Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízení, o protokolárním předání a převzetí díla jsou smluvru 
strany povinny pořídil předávací protokol.

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení nezb>'tné doklady, zejména:
• seznam dokladů
• atesty o použitých materiálech 2x
• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy 2x
• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 2x
• protokol o vytyčení stavby 2x
- dokumentaci zaměřeni skutečného provedeni stavby 2x + Ix na CD ve formátu DGN a PDF a 

protokol o akceptaci zakázky DTMM
- fotodokumentace stavby od zahájení po prolokoiárni předáni (část tištěná forma + komplet CD)
- stavební deníky se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavebního úřadu, investora a 

správců inženýrských sítí - Ix originál a Ix kopie
- zkušební, záruční listy a dodací listy 2x
- dokumeniaci skutečného provedení potvrzenou oprávněnou osobou 2x
• doklad o uložení odpadu 2x
• prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. č. 22/1997 Sb. a ntózení vlády Č. 

163/2002 Sb,, kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky 2x

Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel povinen dilo převzít. Všechny výše 
uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

1.3 Zhotovitel je řádně seznámen s povinnostmi týkajícími se zhotovení geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby {dále též „zakázka geodetické dokumentace“) a zavazuje se. Že:

zakázku geodetické dokumentace provede pouze geodet s úředním oprávněním pro ověřování
výsledků zeměměřičských činností,
zakázku geodetické dokumentace předá do DTMM,
předáni dai provede pomocí emailových zpráv mezi geodetem a správcem dat, kterým sc rozumi 
Magistrál města Mostu, odbor informačního systému.
při pivTiím přihlášení na portálu DTMM provede registraci uživatele (geodeta),
na portálu DTMM si vyžádá podklady k aktualizaci účelové mapy povrchové situace, tj, zakreslí
ohraničeni požadovaného rozsahu dat v mapovém klientovi a odešle žádost o výdej dat účelové



12.1

12.2

12.6

12.9

dokumentací DTMM (zejména s
mapy povrchové situace (výdej dat ÚMPS) 
zpracuje geodetickou dokumentaci v souladu s provozní 
„Dokumentací zakázky DTMM" určenou pro geodety),
předá emailovou zprávou aktualizovaná dala účelové mapy povrchové situace správci dat k 
zapracování do DTMM - tzv. aktualizační data ÚMPS. 
přijme akeeptační protokol k zakázce DTMM,
předá zakázku geodetické dokumentace objednateli včetně potvrzeného „Protokolu o ^ceptaci 
zakázky DTMM".
při plnění zakázky geodetické dokumentace se bude řídit všemi dalšími požadavky objednatele 
v rámci projektu DTMM".

XII.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
inlbrmacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ě. 106/1999 Sb."} a která obsahuje údaje o 
smluvmeh stranách, předmětu smlou\7, ěíselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o 
smluvních slranádi se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, d^u narození a 
místě trvalého pobytu.

Smluvní strany piuhlasuji, že skuteěnosli uvedené v léto smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolem' k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona ě. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

12,3 Změny doby plnění dle Čl. IV. mohou být provedeny „Změnovým listem" (příloha č. 1 léto smlouvy).

12.4 Změny poddodavaielc mohou být provedeny „Změnovým listem" (příloha č. l této smlouvy).

12.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatku nebo změnových 
listů, které musí být řádně potvrzené a podepsané oprá\'něnými zástupci smluvnich stran.

Nedílnou součástí smlouv\' sc stává:
Příloha č. I - vzor „Změnového listu"
Příloha c. 2 • Smluvní pokuty a nedodržení pravidel BOZP 
Příloha č. 3 • Seznam poddodavatelů

12.7 Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž l obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

12.8 Tato smlouva ndíývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

ObČ smluvní strany sc dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění.

12.10 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uverejňovám' těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nej později do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto 
ujednáni může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel.

12.11 Po u\'eřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení od správce 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu ,pdf. označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným Časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 

 nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti



informován.

12.12 Objednatel a zhotovitel shodne prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem předčili, že byla 
uzavřena po vzájemném projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážné a srozumitelné, 
nikoliv v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek.

12.13 Sjednává se, že smluvní sírany považují povinnost doručil písemnost do vlastních rukou za splnénou 
i v pfípadé, že adresát j'isilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemné 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení ?mian nebo si ji v odběrní IhCtté 
nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

12.14 Při n^ládání s osobními údaji se smlmmí strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu tčehto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

VMostědne.4.a.r.ll--Z522)... V.MT^....... dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

pr Mostu

ADS. M, s.r«o
Chcžov1S7.439 22Chož

1& 2S441787, Ofč: C22S441

Jan Slavík 
jednatel



lotae. I

Změnový list £. w dne

Název stavby:
Suiwnb# piwIrawBÉrá koMtínart vl. lUdníČBí Maa>

Ciúo smluvního vztahu:

Název části flavhy (PS. SO):

Na základč oznámení projektanla/zhotovitelc/objcdnaiele/provozovaidc o skutečnostech, které vyžadují 
provést zinénu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/b<Hju 4.9/5.S/5.9/12.3/12.4 smlouvy o dílo. 

/jnéna se týká technického teáení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/tennín dokončení díla

PAvodní feáeni dle vniiivní dokimmuire*

Nové teáCTi:

^důvodníní nnPnv'

Realizací zméD> není dotčena kvalita díla ani oalalni smluvní podmínky a zAstávi zachován charakter a účel 
díla defrovaný v projektové doktanenlaci a sm}u>*nkh dokumentech. Pffpádné dodatečné siavehflí práce 
plynoucí z realizace zrniny budou hrazeny v souladu s pHsluánými smluvními podmínkami z prostMků

objednatele.

VHv zminv na výkresovou dokumentaci: ano/ne

Vvkre^4>^(>u dokumentaci ke zmioi zmeoval

Vliv zménv na smluvni cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vzuhu vč. Dm:

Poniženi/navSšeni cenv díla vč, DPH:



ovè cena díla DfH

Vliv změny na lermin dokončeni dila: aoo/nc

Termin dokoočau dila dle smluvního vztahu:

Nový termin dokoočeni diJa:

ZnäHi Eiavrtmjc (jmino, pf(jmeni): 

Datum:

Změnový Ust vyhotovil (jméno. pHjmení); 

Datum:

Podpis:

Podpis:

OpfivDěný zástupce zbotúviide (jrntoo. pHjmeoí): 

Datum: Podpis:

C^návnáný zástupce projektanta (jméno, pHjmem): 

Datian; Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, pfijmeoi): 

Datum: Podpis:

Sprm'ce rozpočtu (jméno, t^jmení): 

Datian:

Ptíltrfia zménového listu:

Podpis:

Výpočet



^^Krík

W Akce: Stanoviště podzemních kootejnerů ul. Radniční Most
J Pokuty niže uvedené jsou maximální. Mčsto Most si vyhrazuje právo tyto pokuty účtoval dle svého uvážení

iloha č. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP

SAZEBNÍK POKUT

a do výše uvedeného maxima na /ákladé podkladů, které obdrží od koordinátora stavby. Mésto Most není 
povinno tyto pokuty zduvodňovat.
Pokuty jsou rozděleny do Čtyf částí. Část í jsou pokuty za porušení legislativních předpisů na úseku 
bezpečnosti práce, část 11 řeší t>blasi požární ochrany, část lil jsou pokuty za porušeni v oblasti životního 
prostředí a část IV řeší pokuty ostatní.

I. BEZPEČNOST PRÁCE

Hs\q

Druh porušeni Maz. výše pokuty

1 Porukoi NV 495/3001 Sb., mvÍmhmi Mullvlni eUBOvenveh OOPP lOOO.- Kč za osobo a oříoad

2
Póru lení ČSN 331600 n 331610. které řeSl revbe t kontroly elektric kýcb 
»polFebitâ, ruční el. néřadi a prodlužovnd kabely. pouiiU nářadí spotřebičů a 
nrmUnrovarkh kabelů bez revtiL

lOOO,' KČ za přípnd 1000.- KČ za používání

3
Porušeni předpisů, které felt provoz vyhrazených tecbníckych za řízeni 
felelttrirVvrk rdviharirh rttbnvvrha nlval>v<rh^

1500,- Kč za případ

4

Porušení pravidel pro lejení, zévčsaé lávky >e smyslu N V 362/2005 Sb., dále 
pak pro dočasné konstrukce, výkopy a ostami práce viz NV 591/2006 Sb.. 
poklopy vstupnkh Šachet Ipřeiclsténé či chybčjicn> poikozenl kanalizací a 
rnuini norušcnl na siavbl nlvnoud z NV 101/2005 Sb

50UU,- KČ za případ

5
Neuprávnčni manipulace se stroji a zařízením (příslušné udbornostoi ikolenl). 
tr«n«nor1aím rjřÍTeniai

500C,* Kč za případ

6
Nedodrženi pokynů pro používání bezpečnustních příkazů pro práce nt 
rlrkrrickém lařtzeni a na střelním zařízení

5000,- Kč za případ

7 ZJIHŽnI alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků vlastních ČI 
poddodavatele, odraftautí dechové zkuušky

5000,' Kč za případ n vypovězení ovoby z 
areálu stavby

8
Nedoloženi příslušných technologických postupů pro prováděné práce a 
ČInnosň

1000.- Kč za případ

q
Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka ti pracovníka 
poddodavatele koordinátorův i BOZ? něho pracovníkovi mající dozor oad 
stavbou

5000.- Kč u úrazu s dohnu pracovní 
neschopnosti delší jak tří pracovní doy. 
500C.- Kč u úrazu s hospitalizací 15000,'
Kř M «nrlelného nramvanin líraru

10 stavchftího deníku v rozooru s vvhl. č. 499/2006 Sb. 2000.- Kčza ořínad

II. POŽÁRNÍ OCHRANA
Pořadové

číslo

Druh poruSení Max. výlc pokuty

1
Porušení vyhl. S7/2000 Sb., pří práci s otcvteoýDi ohoém, neohlášení 
zahájení, přerušení a ukoDČeol prad s rizikem požáru, neprojednání 
zDúsobu zaililini Dožiml beziKČností

5000,' KČ za případ

2
Porušeoi zákona č. 133/1985 Sb., ve znění |>uzdějšiťh předpisů a 
vvhliikv č. 246/2D0I Sb. a NV č. 406/ 2004 Sb.

5000,- Kč za případ

3
Zneužití nebo snížení účinnosti zařízeni a prosiredků. kterč slouží jako 
ochrana ořed nožárcm

5000.* KČ ii případ

4 Nedoložení nředeosaué dokumentace PO dle vvhl.č. 246/2001 Sb. lOOO.- Kč za uříoad



s
SnlvWkij ptüriil ttchikkýdl cbârykwmttli ^žhanýrli oebt

Mfi
IMt,. M u pHp«4

t
Nnlvhii««! prakautrlaébDlkakBleeb« e4b*/«é pNpn%> 
pri(«i>alkâ kiMiaJlf kb prie« v pra»toni »« zvýBcným H«bo vyiokým

MŽárilP N»b«tD*((B
1000,- K2 UMObu H pNpad

7
faiilM. A laiidBi M>iia4ii^rh Mb« ■elbaliltfeb prwihëkè paiánl
•rbTMv É* mrmrnrm wu^

SMt.- Kl a pnpad

in. tiVOTNl PROSTŘEDÍ

Polado%é

IMn

Druh poruBcni Maz. výk pokut)

1
PwvleaJ ziUaa 1.3M/2M3 Sb.. • cbf«BMi7«b ttCUcb pft BaUMbiü •
cbmkbipl liikAPi« nftoravkr

MM,- Kl u pHpad

2
PiHitlMlzâkoMl. ItSWl Sb..v«aé«lp*sdljškb plvdpaé o 
uJfáaeb pH ukládéeí i odpad)

MM.. Kl a pHpad ■ odpadu 
kalffork «otafil <0) 59M.*
Kl a nhaad « odoodá kaicsorie fN>

3
Pciruieflf zikoBi 1. 254/20Q1 Sb. o vodách a zákosa 1. R6/3002 Sb„
S« zalil ooidlllkb »l«d»k«l

SOO»«. Kl u plipid

4 l aJk rooovtb lai#b mPo cbealkiW 3Má. Kl M altoad

fl NMhlátMl •ilia rmVcb Mui II cb««lkiU I9M.- Klia ilioad

«

hitde«olr«4 aUádáai od^dá. nethdlal odpadá« jciicb bodo* oluaá 
lHtvkdbCt« dovoz odpadá a éftkm Hbvidac«. Moblikal 
pledpoklédiBl produkce odpadá, oeahléleai cvooTvétolCb 
aoolivnIvSch doudú mm Hvoinl Drmtledl

5MQ«- Kl a pMpad

IV. ostatní

Pořadoví

llik»

Onb ponilMl Maz. výk pokut)

, Parokai lábaio kaalcai ipovatra# paot« ai vybaaokb adwoebl 2MÍ.. Kl a aaoba a iNaid

2
Provádlii pricL pro ktcrl prarovaiň aeauji pocfebaoa odboraoa 
laéiiblIaH acba idravocalcpásoMkMl

20M.. Kl a plipad

3
Nepravedcal a«bo aeajllllal ikoleak nialslnBee. poddodavalehr i 
■rivW pblavrb pra Mavpa

2dM.- Kl a pftpad

4
Nroditraalol závady zJMlInl koordinilnrcm acbo pracavmkfB 
■alkl diiar aid Mavboa vc MaaovralB trrmiau

SOM.. Kl Zl přlpid

i

Nmaakai ulUcai ilavaíkl • osuiakb proaa)i(ýcb pkdi nmnai 
aalkoi a plWaUvai vSTtraáafaii tabalkaat. Moualtak 
pracavaflio odivu fírenaich aalkoa a to )ak ■ praeovatká 
v loMakh. tak aaddudavateM

ZOM«. Kl a pl^ad aobo osoba

0
Sedodráeai a acrapeklaváai ékHda svliralba areáhi. otsdrlavieí 
abMklá 1 if iirb oboK rtvali tak tasoial «catbv

2dM«. Kl a pKpad

Mvll Ttzid<l. i(r»»é li iíal icchllkv nim« wbrizcal pre«l»rv 2Mb.. Kl M nMoad

1 ZcíraÍ pledailiá v ireéla ttávb)
iMt,. Kl a případ a vypovizcni 
oaabv I areála siavbv

0
Perakaí podnidtk vHupa zaailmaacd arbo zaalvtaaBcá 
DoddodavaielÉ do areáka «(avbv

UOO,- Kl a Moba a vypavizaal
mobv r ar«4ka itavbv



10

---------------------------------------------------------------- ff“
NMjib«2p«čení prooajaiýcb pruslor, neuzimřcní vlastních (i 
pronajatých vozidel a mecbaoizácc, parkování na nevyhrazenýcb 1000,• Křza případ

u

^epovolené vyváleni a vynáSeni vScI z areálu stavby, nerespektováni 
pokvni ostrahv, arngaotnf ii agresivní chováni vůří přísluSným 
zaměstnancům stavbv (stavbyvedoucí, mistr, kiwrdinátur B07.P, 
zástupci inv«lora) odraftnutí předložení zavazadla ke kontrole, íi 

n*i»fn/>ODan< knatrolv vo/kUa

5000,* Kě za případ a vypovězení 
osoby z areálu stavby

12
VoáSeDÍ »třelDvch zbraní nebo výbuSnui do areálu stavby

lUOOO,- Kř za případ a zákaz vstupu 
ilo areálu stavbv

13
Opakovaní porušení dle specifika« pokut ohodnocených 
cnavimilní řávtko« do 1DOOO.- Kf v průbíhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima předešlé 
ookuCv



loha č. 3 • Seznam poddodavalcíú

PROHLASKM O PQDDODAVATELJCH
Akce: StánovBte podzemních kontejnerů ul. Radniční Most

ProhíaŠuji, že na akci..Stánovištč podzemních kontejnerů ul. Radniční Most‘" máme v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelöm ČAsi veřejné zakázky.

Pořadové ČMo 
poddodavatele

Poddodavatel
(obchodDÍ Hrma 
nebo názťv/obc hodní 
firma nebo jméno a 
oHlHcan

1C
(itientiflkaéní
číslo)

Vècny podíl poddodavateie na plnini 
veřejné zakázky

1. MOLUXsxo. 64048527 Elelonj čísi, 5%
2. —-----
3.
4.
5.

Až X-

ři^srf . fc.4'í.'?o2o
v...................... dne...............................



MmM Z 01 077

KRYCÍ LIST SMLOUVY Č. 200/2/2020

Datum

Zpracoval/a/í/y:

Vedoucí odbonj; ?Yř. 7<ru>

Správce rozpoöru: 09. 11. 2020
□dotace EU apod, □podminéná pohledávka 
□ podpora de minimis O v^má podpora - b

Za OF posoudila:

AK - právní posoudU/a: Uveřefněnl v rcß
Anoovmizova

Za VM:

ScbváleDO v: □ PPM / D R

Datum uveřejnění smlouvy;

JD smlouvy z registru smluv:

F OI_077Aplaií c*i]; M2.20)9 Srránká I 7 I


